MARGARIDA SAMPAIO MELO RODRIGUES, CPF nº 419.***.***-00, têm entre si justa e acordada 
a celebração do DÉCIMO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO N° 002/2022-SMS, 
mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente termo de aditivo tem por objeto o incremento referente ao valor de R$ 362.238,75 
(Trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) ao 
valor global do Contrato de Gestão n° 002/2022-SMS, decorrente da DP22011-SMS, conforme 
consta no processo nº P415807/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O presente aditivo fundamenta-se no art. 65, inciso I, letra “b” da Lei nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
Conforme o disposto, o presente termo incorpora o incremento no montante de R$ 362.238,75 
(Trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), 
correspondente a um acréscimo de aproximadamente 0,86% (oito décimos e seis centésimos por 
cento), totalizando o percentual de 23,14% (vinte e três vírgula quatorze por cento), 
permanecendo o saldo de 1,86% (um e oitenta e seis centésimos por cento), conforme registrado